
 
 

 
                               Fahrradweg Innichen – Lienz (A) 

(44 km – 500 m Höhenunterschied) 
 

Charakteristik 
Die Radwandertour führt über einen gut markierten Radweg und ist für alle Arten von Fahrrädern geeignet. Der Start 
in Innichen liegt 500 m höher als das Ziel in Lienz; die 44 km sind deshalb ohne große Anstrengung zu bewältigen. Die 
Tour ist Familien mit Kindern als auch Radneulingen zu empfehlen. Die Rückfahrt erfolgt bequem mit dem Zug. 
Interessant ist die Tour zudem, weil man 2 Länder mit dem Fahrrad „erfahren“ kann (Personalausweis nicht 
vergessen!), denn das grenzüberschreitende Pustertal führt uns von Südtirol zwischen Wiesen und Wäldern bis ins 
Herz Osttirols hinein. 
 
 

Wegbeschreibung 
Ausgangspunkt ist der der Zugbahnhof bzw. das Zentrum von Innichen. Fahren Sie östlich durch Innichen bis zum 
Krankenhaus, weiter durch die Unterführung und über den Radweg in Richtung Vierschach. Weiter geht es auf dem 
Radweg der Drau entlang nach Lienz. Entlang des Fahrradweges sind mehrere Rastplätze. 
 
 

Radverleihstellen (mit Fahrrad-Abholservice in Lienz):  
 

(aufgrund der starken Nachfrage empfehlen wir die Räder rechtzeitig vorzubestellen!!) 
 

 Papin Sport – Rent a bike:  www.papin.it         Tel. +39 0474 913450  (Nähe Krankenhaus und am Bahnhof) 
 Trojer Martin:  www.trojer.info      Tel. +39 0474 913216 (zwischen den beiden Kirchtürmen) 
 Rent & Go Drei Zinnen Punka:  www.dreizinnen.com Tel. +39 0474 705320  (Talstation Helm Vierschach) 
 

Zugfahrplan mit Fahrradmitnahme (gültig bis 05.05. und vom 13.05. – 07.12.2019)  
 

  SAD SAD SAD SAD SAD ÖBB SAD ÖBB SAD 

Lienz   9.50 y 10.50 y 11.50 cy 12.50 y 13.50 14.21 d 14.50 * 15.15 e 15.50 * 

Thal  10.01 y 11.01 y 12.01 cy 13.01 y 14.01 / 15.01 / 16.01 

Mittewald an der Drau  10.07 y 11.07 y 12.07 cy 13.07 y 14.07 / 15.07 / 16.07 

Abfaltersbach  10.15 y 11.15 y 12.15 cy 13.15 y 14.15 / 15.15 / 16.15 

Tassenbach  10.20 y 11.20 y 12.20 cy 13.20 y 14.20 / 15.20 / 16.20 

Sillian  10.29 y 11.29 y 12.29 cy 13.29 y 14.29 15.00 d 15.29 16.00 e 16.29 

Weitlanbrunn x  10.32 y 11.32 y 12.32 cy 13.32 y 14.32 / 15.32 / 16.32 

Vierschach  10.38 y 11.38 y 12.38 cy 13.38 y 14.38 / 15.38 / 16.38 

Innichen  10.43 y 11.43 y 12.43 cy 13.43 y 14.43 15.12 d 15.43 16.12 e 16.43 
 

  ÖBB  SAD ÖBB ÖBB SAD ÖBB SAD SAD 

Lienz   16.21 b 16.50 * 17.19 f 17.21 a 17.50 * 18.22 g 18.50 19.50 

Thal  / 17.01 17.28 f / 18.01 / 19.01 20.01 

Mittewald an der Drau  / 17.07 17.34 f / 18.07 / 19.07 20.07 

Abfaltersbach  / 17.15 17.42 f / 18.15 / 19.15 20.15 

Tassenbach  / 17.20 17.47 f / 18.20 / 19.20 20.20 

Sillian  17.00 b 17.29 18.00 f 18.00 a 18.29 19.00 g 19.29 20.29 

Weitlanbrunn x  / 17.32 / / 18.32 / 19.32 20.32 

Vierschach  / 17.38 / / 18.38 / 19.38 20.38 

Innichen  17.12 b  17.43 18.12 f 18.12 a 18.43 19.12 g 19.43 20.43 
 

ÖBB  =  ÖBB-Züge – GARANTIERTER Fahrradtransport 
SAD = SAD-Züge – Verfügbarkeit für MAXIMAL 30 Fahrräder 
  SAD-Züge – nach 7minütigem Aufenthalt in Innichen Weiterfahrt in Richtung Franzensfeste 
* = kein Fahrradtransport sobald die ÖBB-Züge verkehren 
a =  SA und SO 08.06.-30.06; täglich 06.07.-08.09. 
b = SA und SO 18.05.-30.06. und 07.09.-22.09.; am 10.06.; täglich 01.07.-06.09. 
c  =  SA, SO und an Österreichischen Feiertagen 
d = werktags außer SA 13.05.-29.05.; täglich 30.05.-08.09. 
e = täglich 10.07.-31.08. 
f = werktags außer SA bis 05.07. und ab 09.09. 
g = täglich 27.07.-25.08. 
x = Zug hält in Weitlanbrunn nur bei Bedarf 
y = verkehren NICHT: werktags außer SA 13.05.-06.09. 
Österreichische Feiertage =  zusätzliche Feiertage in Österreich: 30.05., 20.06.; 26.10.; keine Österr. Feiertage 25.04., 02.06. 
 
 

Ticketpreise für die Rückfahrt mit dem Zug am Bahnhof von Lienz gelöst:      
 

 Erwachsene  € 11,30 / Erwachsene +  Fahrrad € 16,80 
 Kinder bis 5,9 Jahre  gratis / Kinder bis 5,9 Jahre +    Fahrrad € 5,50 
 Kinder 6-14,9 Jahre  € 5,60 /  Kinder bis 14,9 Jahre +  Fahrrad   € 11,10 
 15 – 19,9 Jahre € 7,20 / 15 – 19,9 Jahre + Fahrrad € 12,70 

 
 

Achtung:  die Zugfahrt von Lienz nach Innichen ist  
nicht in der Mobilcard Südtirol inkludiert (österreichische Bahnlinie)! 

Stand vom 03.05.2019 


